

آینه

اعتقاد

روحانی‌واقع‌بینانه‌سخن‌گفت

صادق زیباکلام: روحانی اتفاقا درخصوص اینکه فضای امنیتی نباید بر کشور حاکم باشد، درست گفته است. این فضا در دانشگاه‌ها بسیار کاهش یافته و به‌هیچ‌وجه قابل مقایسه با سال‌های پس از ۸۸ نیست. در فضای کاملاً امنیتی دیروز، امروز شاهد بازگشایی‌اشک‌های مستقلی هستیم که دوباره پای نخبگان را به عرصه سیاست کشور باز کرد. هرچند در سطح دانشگاه‌ها فضای مطلوبی ایجاد شده، اما در سطح جامعه به همان مقدار اتفاق نیفتاد.
کمااینکه همچنان شاهد توقیف روزنامه هستیم. در مسائل دیگری از قبیل قضیه عراق و اینکه چشم خود را نسبت به برخی واقفیات منطقه‌ای بیندیم، بزرگ‌ترین گلابه به سخنان وی است. مواردی بود که ترجیح می‌دادیم حسن روحانی از شعارزدگی فاصله بگیرد و به واقفیات بپردازد. از اختلافات هسته‌ای بگوئید، درمورد مقصران اصلی تحریم‌ها شفاف‌تر صحبت کند و از همه مهم‌تر اینکه علناً اعلام کند که از پرورنده هسته‌ای بهره‌برداری سیاسی نشود. اینها از مسائلی بود که می‌پسندیدیم بیان شود و اکنون هم زمان آن رسیده که دکتر روحانی جدی‌تر درمورد این موضوعات صحبت کند.

کیتان

مبنای غلط محاسبه

حسین شمسیان: در دو سال اخیر که نیمی از عمر دولت یازدهم را سپری کرده‌ایم، ده‌ها اقتصاددان و کارشناس خبره و دلسوز - که بسیاری از آنها حامی دولت نیز بوده‌اند- از فقدان برنامه، عدم انسجام و عدم چابکی تیم اقتصادی دولت گلایه کرده و به زبان‌های مختلف هشدار داده‌اند که استمرار چنین امری فرجامی تلخ برای دولت به‌همراه خواهد داشت. اما ظاهرا گوش شنوایی در کار نیست و مسئولان مربوطه ترجیح می‌دهند هم‌زمان با کاهش محبوبیت دولت در نظرسنجی‌های مختلف، مشغول جشن و شادی برای تورم ۱۵ درصدی ابداعی خود باشند!

روز

حلقه کرسنتی‌ها برای رنگنه استیضاح تحفه می‌آورد

شنیده‌ها حاکی از آن است که بی‌توجهی وزارت نفت به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و بی‌توجهی به بهره‌گیری از شرکت‌های ایرانی و همچنین آمادگی برای حضور شرکت‌های خارجی، طرح استیضاح وزیر نفت را کلید زده است که این روزها سایه جرمه ۱۴ میلیاردی کرسنت را نیز بالای سر خود می‌بیند. نکته جالب‌تر در این باره، نقش آفرینی «حلقه کرسنتی‌ها» در این پرونده است؛ این حلقه با دلالی کم‌نظیری، شرکت‌های ایرانی و چینی را وارد ایران کرده و موجب اخراج شرکت‌های ایرانی از پروژه‌ها شده است.

رات

سخنی مشفقانه در نقد سخنان اخیر رئیس‌جمهور
سیدمسعود شهیدی: رئیس‌جمهور محترم باید این بزرگ‌شمردن آمریکا و کوچک‌شمردن ملت را که قبل از انقلاب وجود داشته و ۳۵ سال است از سوی یک جریان لیبرال وروشکسته تبلیغ و ترویج می‌شود، رها کنند. ملت غیرتمند و آگاه ما بارها و به‌ویژه در دوران دفاع مقدس غلظ‌بودن این نگاه را در صحنه عمل به اثبات رسانده و دیگر حاضر نیست به نقطه اول بازگردد. ملت ما از جناب‌عالی انتظار دارد هیات دولت را برای دفاع از حقوق این کشور در مقابل عریده‌گشی و بدمستی آمریکا تقویت و تشجیع کند. خوشبختانه دیروز رئیس‌جمهور قدری مواضع خود را در این باب تصحیح کردند و تصریح کردند تحریم در ایران هیچ‌گاه موفق نبوده اما مؤثر بوده است. همچنین از مدیریت تحریم‌ها سخن گفتند و تاکید کردند ملت ما از این فشارها نمی‌هراسد و مسیر خود را برای احقاق حق خود ادامه می‌دهد و نیز فرمودند: مشکلات ناشی از تحریم‌ها مدیریتی است.

تاریخ

روایهای ناتمام ۲۴ خرداد

قاسم خرمی: ارتباط و تعامل مستمر دولت با بدنه اجتماعی از روایهای ناتمام انتخابات ۱۳ خرداد است. فشار سازمان‌یافته بر طبقه متوسط مدرن حامی دولت‌اعم از سرمایه‌گذاران، کارآفرینان، دیوان‌سالاران، دانشگاهیان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران کم‌کاران ادامه دارد. هنوز از صداسویم‌ا و تریبون‌های رسمی به باورها و سبمل‌های سیاسی قاطبه مردم بی‌احترامی می‌شود. در خیابان‌ها نوع پوشش و سبک زندگی آنان تحقیر می‌شود. در حوزه فرهنگی سانسور هنوز پابرجاست، فیلم‌ها پابین‌کشیده می‌شوند و کنسرت‌ها به‌صورت زنجیره‌ای لغو می‌شوند. رسانه‌های دولتی و نهادهای اطلاع‌رسانی وابسته به دولت به‌عنوان کنال ارتباط روحانی با مردم تقریباً از کنترل نیروهای اصلاح‌طلب و بعضاً حتی نیروهای وفادار به دولت خارج شده است و در آن سوی ماجرا رسانه‌های محافظه‌کار روی چنین حلقه‌های ضعیفی برای مشوش‌نمایی امور و فلج‌سازی دولت به‌شدت حساب کرده‌اند. همه اینها می‌تواند تولید یأس و بدگمانی کند و به فرایند ارتباط مستمر و ضروری دولت و بدنه اجتماعی آسیب برساند. اما خوشبختانه هنوز دیر نشده است.

از آنجایی‌که می‌گویند: «کبوتر با کبوتر، باز با باز…» هم که شروع کنیم، ازدواج درون یک طیف اجتماعی، فرهنگی و حتی شغلی کاملاً منطقی به‌نظر می‌آید. به‌همین دلیل است که بسیاری از افراد جامعه درباره انتخاب همسر با همین رویکرد اقدام می‌کنند. بسیاری از پزشکان، مهندسان، کارمندان بانک، روزنامه‌نگاران و… همسران همکار را ترجیح می‌دهند، اما به دنیای سیاست که می‌رسی، اوضاع اندکی فرق دارد. در ایران زوج‌های سیاسی زیادی نداریم، اما به جای آن تا دلتان بخواهد ازدواج سیاسی صورت گرفته است؛ ازدواج‌هایی که اغلب نقش ائتلاف را ایفا کرده و خانواده‌های برجسته در عالم سیاست را به هم پیوند می‌دهد و این‌طور است که سیاست علاوه بر پدر و مادر، همسر و فرزند و خانواده‌دار هم می‌شود.

برای نام‌بردن از زوج‌های سیاسی در ایران باید به چند نکته توجه کرد. نخست آنکه حساب ازدواج‌های سیاسی را جدا کرده و بحث را از نسبت فامیلی سیاستمداران به دایره کوچک‌تر همسران سیاستمدار محدود کرده‌ایم.

نکته قابل‌اهمیت دیگر تفاوتی است که در بررسی زوج‌های سیاسی دنیا و ایران به چشم می‌خورد. اگر قرار به بررسی در دنیا باشد، بدون شک مهم‌ترین زوج‌های سیاسی؛ رؤسای‌جمهوری و همسرانشان هستند، اما در کشور ما همسران رئیس‌جمهوری هیچ‌وقت جایگاه چندان ویژه‌ای نداشته‌اند. حتی می‌توان گفت تا همین شش یا هفت سال گذشته کسی نه نامی از همسر رئیس‌جمهوری و دیگر مقامات ارشد کشور شنیده بود، نه عکسی از او دیده بود و نه توقع داشت که او در عالم سیاست صاحب نقش باشد.

بعد از کنارگذاشتن این گروه- همسران مقامات - برای طبقه‌بندی صحیح‌تر زوج‌های سیاسی می‌توان آنها را به دو گروه زوج‌هایی که بعد از آغاز به کار سیاسی با هم ازدواج کرده‌اند و زوج‌هایی که بعد از ازدواج و به‌واسطه یکی از همسران به زوج سیاسی تبدیل شده‌اند، تقسیم کرد.

در ادامه، زوج‌های سیاسی از دو گروه اصولگرا و اصلاح‌طلب را معرفی می‌کنیم: زوج‌هایی که برخی از آنها اکنون در قید حیات نیستند، زوج‌هایی که قبلا این سوی بودند و حالا آن‌سو هستند و البته زوج‌هایی که مشغول کار هستند.

زهر اشراقی و محمدرضا خاتمی

زهر اشراقی، نوه امام‌خمینی(ره) و فعال سیاسی اصلاح‌طلب است. او که مدتی مشاور معاونت اجتماعی در امور جوانان وزارت کشور بود، به مسائل حوزه زنان و حقوق بشر علاقه‌مند بوده است و در سازمان غیردولتی «انجمن حامیان زنان ایران» فعالیت می‌کند. همسرش محمدرضا خاتمی از فعالان شناخته‌شده اصلاح‌طلب است. او همچنین نماینده و نایب‌رئیس مجلس ششم بود.

نیره اخوان بی‌طرف و حسن کامران

نیره اخوان، بی‌طرف در دوره‌های پنجم، هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی نماینده اصفهان بوده است. همسرش حسن کامران نیز در دوره‌های چهارم، پنجم، هفتم، هشتم و نهم نماینده همین شهر بوده و اکنون عضو ناظر مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات است.

طاهره رضازاده و ابراهیم اصغرزاده

طاهره رضازاده، نماینده مردم شیراز و عضو کمیسیون انرژی در مجلس شورای اسلامی بود. همسرش ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب است که از جمله دانشجویان خط امامی و بنیان‌گذاران دفتر تحکیم وحدت و همین‌طور حاضر در اشغال سفارت آمریکااست. او نماینده دوره سوم مجلس شورای اسلامی و عضو شورای اول شهر بود. قبل از آن هم در دهه ۶۰ قائم‌مقام فرهنگی مؤسسه کیهان و معاون روابط بین‌الملل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود.



عاتقه صدیقی و محمدعلی رجایی در انتخابات میان‌دوره‌ای اولین دوره مجلس شورای اسلامی به مجلس راه یافت و تا دوره چهارم که ردصلاحیت‌شود؛ نماینده مردم تهران بود. او که از منتقدان سرسخت احمدی‌نژاد بود و اعتقاد داشت او نام رجایی را صادره کرده است، بعد از انتخابات دوره دهم ریاست‌جمهوری از فضای سیاسی کشور فاصله گرفته است. همسرش محمدعلی رجایی دومین رئیس‌جمهوری ایران بود که در بمب‌گذاری نخست‌وزیری شهید شد. رجایی پیش از آن نخست وزیر و وزیر آموزش‌وپروش بود.

کدبیر و مهاجرانی



جمیله کدبیر در مجلس ششم، نماینده مردم تهران بود. او پیش‌ازآن نیز عضو شورای شهر تهران و استاد و عضو هیأت علمی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصاد دانشگاه الزهرا بود. کدبیر علاوه‌براین مشاور رئیس دولت اصلاحات در امور رسانه و مطبوعات و عضو شورای مشورتی او بود. همسرش سیدعطاءالله مهاجرانی نماینده مردم شیراز در دوره اول مجلس شورای اسلامی و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت اصلاحات بود. او در دولت دفاع مقدس، معاون پارلمانی نخست‌وزیر و در زمان ریاست‌جمهوری آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی،

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور بود. گفتنی است او اکنون در لندن زندگی می‌کند.

زهر امجدری و محسن میردامادی

زهر امجدری از فعالان سیاسی شناخته‌شده اصلاح‌طلب است.

همسرش محسن میردامادی نیز نماینده مردم تهران در مجلس ششم – رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی- بود. او همچنین از جمله رهبران دانشجویان مسلمان پیرو خط امام بود که در شورای هماهنگی تسخیر لانه جاسوسی حضور داشت.

طیبه صفایی و رحیم قربانی

طیبه صفایی، نماینده تهران و رئیس فراکسیون زنان در مجلس هشتم بود و در دولت نهم نیز در مرکز امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری به‌عنوان مشاور برنامه‌ریزی رئیس امور زنان و مجری تدوین سند فرابخشی توسعه امنیت ملی و سیاست خارجی- بود. او همچنین از هیات امنای دانشگاه الزهرا (س)، عضویت در هیات امنای بنیاد ملی عفاف و حجاب و عضویت در ستاد ملی زن و خانواده نیز از دیگر سوابق کاری اوست. همسرش رحیم قربانی نیز سابقه همکاری با احمدی‌نژاد در استانداری اردبیل و شهرداری تهران را دارد. او پس از پیروزی احمدی‌نژاد در نهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، به سمت استاندار آذربایجان غربی انتخاب شد.

طیبه ماهرزاده و غلامعلی حدادعادل

طیبه ماهرزاده، دارای رتبه علمی دانش‌یاری است و مدتی به‌عنوان مشاور وزیر علوم در امور زنان و خانواده مشغول به‌کار بوده است. در دانشگاه الزهرا عضو هیات علمی است و در دوران احمدی‌نژاد با حکم رئیس‌جمهور به عضویت شورای‌عالی آموزش‌وپروورش درآمد. همسرش غلامعلی حدادعادل نیز علاوه بر اینکه ریاست مجلس هفتم و نمایندگی در مجالس ششم ، هفتم، هشتم و نهم را برعهده داشته است، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای انقلاب فرهنگی و فرهنگستان زبان و ادب فارسی را نیز در کارنامه دارد.

سیاست

نگاهی به برخی زوج‌های سیاسی ایران

وصلت در کوچه‌سیاسیون

آرزو فرشید

طاهره نظری‌مهرومنوچهرمتکی



امور بین‌الملل زنان و حقوق‌بشر وزارت خارجه را عهده‌دار شد. این مسئله با انتقادهای زیادی مواجه شد؛ چراکه او سابقه‌ای در زمینه دیپلماسی و روابط بین‌الملل نداشت. همسرش منوچهر متکی نیز وزیر خارجه دولت‌احمدی‌نژاد بود که حین مأموریت برکنار شد. او همچنین در مجلس هفتم نماینده تهران بود و در جریان انتخابات سال ۸۴ نیز ریاست ستاد انتخاباتی لاریجانی را برعهده داشت.

فاطمه رجبی و غلام‌حسین الهام

فاطمه رجبی، تحلیلگر مسائل سیاسی، استاد دانشگاه و نویسنده است. او در دوران اصلاحات مقالاتی در مجله‌هایی چون هفته‌نامه صبح یا لئارات‌الحسین(ع) در نقد اصلاح‌طلبان می‌نوشت. بعد از پیروزی احمدی‌نژاد در انتخابات، حضور او در عرصه سیاسی کشور در حمایت از دولت پرنرگتر شد و در سال ۸۴ کتاب «معجزه هزاره سوم» را نوشت. همسرش غلامحسین الهام در دوران احمدی‌نژاد به ابوالمشاغل معروف بود. او در آن دوران معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ریاست‌جمهوری، حقوق‌دان شورای نگهبان، سخنگوی دولت، وزیر دادگستری و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بود.

وجیهه مرصوسی و سعید حجاریان

وجیهه مرصوسی از مبارزان سیاسی- دانشجویی در رژیم سابق بوده و سابقه سال‌ها حضور در زندان‌های آن رژیم را دارد. او پس از پیروزی انقلاب فعالیت سیاسی چندیانی نداشته و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران است. همسرش سعید حجاریان نیز از جمله تئوریسین‌های جریان اصلاحات است که قبلاً از مدیران وزارت اطلاعات بوده است. او تاکنون دوبار- هشتم شهریور ۱۳۶۰ از سوی منافقین از ۱۳۷۸ توسط سعید عسگر- مورد سوءقصد قرار گرفته است.

فاطمه فقر و محمدنبی حبیبی

فاطمه فقر، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه و مدیر سازمان زنان این حزب است و در زمان انتخابات مجلس هفتم نیز عضو شاخه زنان جبهه متحد اصولگرایان بود. همسرش محمدنبی حبیبی از جمله سیاستمداران و بازرگانان ایرانی و از اعضای قدیمی مؤتلفه است. او بین سال‌های ۶۲ تا ۶۶ شهردار تهران بود. وی همچنین مدیرعاملی شرکت پست جمهوری، معاونت وزارت راه‌وترایی، رئیس سازمان هواییمکی کشور، معاون سیاسی استاندار کرمان، رئیس شورای سیاست‌گذاری اقامه نماز تهران و… را در کارنامه دارد.

فریده ماشینی و رحیم عبادی

فریده ماشینی، فعال سیاسی، پژوهشگر و از مدافعان حقوق زنان در ایران بود. او عضو شورای مرکزی حزب منحل‌شده مشارکت و رئیس کمیسیون زنان این حزب بود و در خردادماه سال ۹۱ بر اثر بیماری سرطان درگذشت. همسرش رحیم عبادی، رئیس سازمان ملی جوانان و مشاور رئیس‌جمهور در دولت هشتم بود. عبادی در دولت هفتم نیز معاون وزیر آموزش‌وپروورش بود و اکنون استادیار دانشگاه فرهنگیان و عضو هیات‌امنا و هیات‌مؤسس و قائم‌مقام دانشگاه مهر البرز، اولین دانشگا مجازی ایران، است.

سوسن صفارودی و محمدعلی رامین

سوسن صفارودی در دولت محمود احمدی‌نژاد معاون هماهنگی و همکاری بین‌الملل مرکز امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری بود. او فعالیت‌های سیاسی خود را از ماه‌های ابتدایی انقلاب آغاز کرد و از مسئولان انجمن اسلامی شهر

کلاوستان در کشور آلمان بود و مسئولیت فعالیت‌های مربوط به زنان، کودکان و خانواده در این انجمن را برعهده داشته است. همسرش محمدعلی رامین، معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد در دولت دهم بود.

فاطمه بداغی و محمدعلی حجازی



فاطمه بداغی در دوران ر با ست‌جمهوری احمدی‌نژاد معاون حقوقی رئیس‌جمهور بود. او مدتی نیز مستشار قضائی حوزه ریاست قوه‌قضائیه و نماینده قوه‌قضائیه در شورای فرهنگی اجتماعی زنان و رابط قوه قضائیه با فراکسیون بانوان مجلس هفتم بوده است. همسرش محمدعلی حجازی نیز از فعالان ستاد انتخاباتی احمدی‌نژاد بود و در دولت دهم طی حکمی از سوی احمدی‌نژاد به‌عنوان دبیر و عضو هیات نظارت بر اجرای قانون اساسی انتخاب شد.

مرضیه مرتاضی لنگرودی و حبیب‌الله پیمان

مرضیه مرتاضی لنگرودی از فعالان حوزه زنان و عضو هیات‌مدیره انجمن دفاع از حقوق زندانیان و از بنیان‌گذاران گروه مادران صلح است که در آبان ۸۵ اعلام موجودیت کرد. همسرش حبیب‌الله پیمان، عضو کمیته رهبری «شورای فعالان ملی مذهبی» و از اعضای مؤسس و دبیرکل «جنبش مسلمانان مبارز» است. فعالیت سیاسی او با نهضت خدایرستان سوسیالیست و همراهی با محمد نخبش و حسین راضی آغاز شد و با عضویت در حزب مردم ایران و همکاری در نهضت ملی به رهبری دکتر محمد مصدق ادامه یافت. این روند به بارداشت وی پس از کودتای ۲۸ مرداد ختم شد.

زهر اشیر و محمدباقر قالیباف

زهر اشیر، دارای دکترای جامعه‌شناسی و مدیرکل امور بانوان و سپس رئیس ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار شهرداری تهران است. همسرش محمدباقر قالیباف نیز شهردار تهران است. او قبل از برعهده‌گرفتن این مسئولیت، فرماندهی نیروی انتظامی کشور را برعهده داشته است. در نهمین یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری نیز شرکت کرد، ولی رأی کافی نیاورد.

عصمت باروتی و حسین شریعتمداری

عصمت باروتی، متخصص زنان و زایمان است و در دولت نهم در زمان وزارت محمدباقر لنگرانی، مسئولیت معاونت جدیدالتاسیس دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت را بر عهده گرفت و مشاور مرضیه وحید دستجردی در امور زنان بود. همسرش حسین شریعتمداری نیز مدیر مسئول روزنامه کیهان و نماینده ولی‌فقیه در این مؤسسه است.

محتشمی پور و تاج‌زاده

فخرالسادات محتشمی‌پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو هیات‌مدیره انجمن زنان پژوهشگر تاریخ است. محتشمی‌پور همچنین سمت مشاور وزیر کشور و مدیرکل امور بانوان و مشاور معاونت اجتماعی وزارت کشور را در کارنامه دارد. همسرش سیدمصطفی تاج‌زاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در دولت اصلاحات، معاون وزیر کشور و سرپرست این وزارتخانه پس از استیضاح عبدالله نوری بود.

را دارد.

این افراد تنها زوج‌های سیاسی ایران نیستند، زیرا این نوع ازدواج به‌عنوان یک بخش از ازدواج‌های سیاسی در ادوار گذشته نیز رایج بوده است.

● سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: انتقال ۷۰نفر از دستگیرشدگان تجمع زنان به اوین

● ابهام درباره غیبت کاپیتان، مقابل پرتغال- علی دایی: من سعی خود را کردم

● بازشنسنگی استاد محمد مجتهد شبستری از دانشگاه تهران

● با شرط تغییر نگرش واشنگتن به ایران- [علی] لاریجانی: از مذاکرات مستقیم با آمریکا استقبال می‌کنیم

اعتقاد

● رئیس دیوان محاسبات اظهارات منتسب به خود را تکذیب کرد- مجلس خواهان استعفا یا عزل رئیس دیوان محاسبات شد- رحیمی پس از آنکه در جلسه گردهمایی مدیران دیوان محاسبات با حضور احمدی‌نژاد، گفته بود که در دولت نهم همه مدیران پاکدامن‌اند و نیازی به بررسی ندارند، بااینکه مسلمانی در سوریه به من گفته است که اگر بعد از پیامبر اکرم(ص) برای آخر زمان بخواهد پیامبری بیاید آن احمدی‌نژاد است!امور انتخاباتی تدر قرار گرفت

● کریمی‌راد: ۷۰نفر از بانوان در تجمع میدان هفتم تیر بازداشت شدند- [سخنگوی قوه قضائیه] در پاسخ به سؤالی درباره ضرب‌وشتم این افراد از سوی برخی مأموران نیروی انتظامی، تاکید کرد که هیچ ضابطی حق تک‌زدن فردی را ندارد و من این مسئله را پیگیری می‌کنم

جمهوری اسلامی

● استانداری تهران: برای تجمع در میدان هفت‌تیر درخواست مجوز نشده بود

● سازمان ملل: گوانتانامو باید تعطیل شود

● ۲۱۰ نماینده مجلس خواستار شناسایی عاملان اخلال در سخنرانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی شدند

● وزیر نیرو: سال گذشته ۵ هزار حلقه چاه کشاورزی در کشور برق‌ر شد

● رئیس کمیسیون انرژی مجلس خبر داد- عرضه بنزین کوبنی ۸۵۰ ریالی از نیمه دوم امسال

● رئیس سندیکای پمپ بنزین‌داران: سهمیه‌بندی بنزین، کاهش ۶۰ درصدی درآمد جایگاه‌داران را موجب می‌شود

● متکی در جمع خبرنگاران اعلام کرد: گزارش نقض حقوق بشر در برخی از کشورهای اروپایی خواستار منشر می‌شود

کیتان

● اخبار ایران به اتحادیه اروپا در زمینه حقوق بشر- وزارت امور خارجه کشورمان در یادداشتی به ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا با انتقاد شدید از نقض حقوق بشر در برخی از کشورهای اروپایی خواستار انجام اقدامات مؤثر در این زمینه شد

● به موضوع دفاع از تأسیسات هسته‌ای در مقابل دشمن- اولین بازی رایانه‌ای در ایران طراحی شد

● اعزام ۱۲هزار دانش‌آموز دبستانی به حج عمره

● بازداشت ۱۱۰عضو گروه آخوان‌المسلمین در مصر

● آغاز محاکمه غیبی اوربانا فالاجی

● کفاشیان: ضعف‌های مدیریتی تیم ملی آشکار شد

اعمال

● بازتاب شکست ایران مقابل مکزیک در مطبوعات آلمان- «کاپیتان باید عرشه را ترک کند»

● برانکو و دایی رودروری خبرنگاران- امروز دیگر نمی‌خندند!

● خداداد: برانکو در اندازه‌ای نیست که دایی را تعویض کند

● به دنبال اغتشاش در سخنرانی هاشمی رفسنجانی مطرح شد- تذکر ۲۱۰ نماینده به دو وزیر

● اختلافات حماس و فتح بالا گرفت- اعلام حالت فوق‌العاده در فلسطین

● بهای نفت دوباره به مرز ۷۰ دلار رسید

● در مصاف طرح‌های منطقه‌ای با منافع ملی- فوریت برداشت ۳ میلیارد دلاری از صندوق ذخیره ارزی تصویب نشد

اطلاعات

● براساس گزارش محافل خبری در جریان اجلاس شورای حکام آژانس در روین خبر کرد: اختلاف میان اعضای گروه ۵+۱ درباره مسئله هسته‌ای ایران- روسیه و چین با طرح غرب برای توقف غنی‌سازی در ایران مخالفت کردند

● رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار سفیر هند تاکید کرد: هند مواضع مستقل‌تری درخصوص مسائل هسته‌ای ایران اتخاذ کند

● اعلام حمایت همه‌جانبه «یوش» از دولت «المالکی» در سفر غیرمتقیه خود به عراق- یوش: کابینه عراق نماینده همه مردم این کشور است-

● مالکی: دولت عراق مصمم است با کمک آمریکا بر تروریسم پیروز شود

● دیدار وزیر دفاع سوریه با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

● واشنگتن استقلال موته‌نگرو را به رسمیت شناخت